XXII. Sed neque suis manibus licet Episcopo quem Nov. 123. pulsa: hoc enim a Sacerdotibus alienum est. cap. 11.

sed neque]

Similiter canon 24. sanctorum Apostolorum.

XXIII. Si quis autem Episcopus secundum ecclesiasticos canones sacerdotio deiectus civitatem, qua expulsus est, ingredi vel locum, in quo degere iussus est, relinquere audeat: iubemus, hunc monasterio in alia provicia constituto tradi, ut, quae in sacerdotio peccaverit, in monasterio degens emendet.

XXIV. Clericos autem non aliter ordinari permittemus, quam si literas sciant et rectam fidem et honestam vitam agant, et neque concubinam neque naturales liberos habuerint aut habeant: sed qui vel easte vivant, vel legitimam uxorem, eamque unam et primam habuerunt, et neque viduam, neque a viro separatam, neque aliter legibus vel etiam sacris canonibus prohibitam.

XXV. Presbyterum vero minorem triginta annis Nov. 123. fieri non permittimus: sed nec Diaconum vel Subdiaconum cap. 13.

aa) Epitomen huius capituli Theod. habet, quod apud eum est cap. 22. hui. tit. b) καὶ ὑποδιακόνοις, quod deest ap. Fabrotum, habet Cod. Coisl. c) Cod. Coisl. οἰνοδήποτε. Fabr. οἰνοδήποτε. Posterius praferendum. d) Ita Cod. Coisl. Fabrot. παιζόντων κοινωνίας ἢ θεωριῶν χάριν παραγενέσθαι. e) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. πάλαι. f) Cod. Coisl. διεκόπειν. g) Verba εἶτε — ἐκδικήσονται, quae desunt apud Fabrotum, sunt e Cod. Coisl. h) Ita Fabr. Cod. Coisl. autem: δ δὲ ἀδίκως τοῦτον τολμήσας χωρίσαι πάσι τρόποις. i) Ita Cod. Coisl. Fabr. συνέδοι. k) Fabr. ὑπομείνει. Cod. Coisl. ὑπομείνοι. kk) Hoc scholium Fabr. habet. Deest in Cod. Coisl. l) Verba δὲ — ἐξβληθεὶς, quae desunt apud Fabrotum, habet Cod. Coisl. m) Quae nunc sequuntur apud Fabrotum, ἐπιτοποιος κατὰ τοὺς ἱεροὺς κανόνας τῆς ἱερωσύνης ἐξβληθεὶς, desunt hoc loco in Cod. Coisl. mm) Epitomen huius capituli habet Theod. Est secundum eum cap. 27. hui. tit. Syn. ipsum caput num. 25. totum exhibet. n) Cod. Coisl. φυούκον. Syn. nt in textu, sed haec ἢ ἔχουσιν ἢ ἔσχον. o) Hoc μηδὲ est in Cod. Coisl. et Syn. deest apud Fabr. oo) Fere iisdem verbis, nisi quod imperativo utitur, habet hoc caput Theod. quod apud eum est cap. 28. hui. tit.

ἢ ὑποδιάκονον ἡπτονα τῶν εἵκοσι πέντε· οὐδὲ ἀναγνώστην ἐλάτονα τὰν δεκαοκτὼ ἔνιαντῶν· διαζόνισσαν δὲ ἐν ἄγιῃ ἐκκλησίᾳ μὴ χειροτονεῖσθαι, ἥτις ἐλάττων ἐστὶν ἔνιαντῶν τεοσαράκοντα ἢ εἰς δευτέρους ἥλθε γάμους.

Nov. 123. κεῖται. Εἰδὲ ἐν τῷ καιῳδῷ τῆς χειροτονίας τοῦ κληρονομίας
cap. 14. κοντὸν οἰνοδήποτε τάχυματος ἢ βαθμοῦ κατήγορός τις ἀναφανῆ, λέγων, αὐτὸν ἀνάξιον εἶναι τῆς χειροτονίας, ἀπεριθέσθω ἢ χειροτονία καὶ πάντα προβανέτωσαν (τοῦτο μὲν ὑπὲρ τῆς ἔξιτάσεως, τοῦτο δὲ ὑπὲρ τῶν ἐπιτιμιῶν) ἀπίνα τὸν ταῖς τῶν ἐπισκόπων χειροτονίας ἀνωτέρῳ ἐθεοπίσαμεν.